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Tаbiiy fаnlаrdа аxbоrоt tеxnоlоgiyаlаri 

 OLIY TA’LIM MUASSASALARIDA O‘ZBEKISTONNING DORIVOR O‘SIMLIKLARI 

FANINI O‘QITISH METODIKASINI TAKOMILLASHTIRISHNING METODIK 

XUSUSIYATLARI 

Ro‘ziyeva Nazira Ochilovna 

Nizomiy nomidagi O‘zbekiston milliy pedagogika universiteti, O‘zbekiston 

Аnnоtаtsiyа: Oliy ta’lim muassalarida o‘qitish metodikasini takomillashtirish muhim 

ahamiyat kasb etadi. Innovatsion taʼlim metodlari anʼanaviy maʼruzalardan ajralib, loyihaga 

asoslangan taʼlim, soʻrovga asoslangan taʼlim va aralash taʼlim kabi yondashuvlar orqali faol, 

talabaga yoʻnaltirilgan taʼlimga urgʻu beradi, ular onlayn va shaxsan oʻqitishni birlashtiradi. 

Texnologiya integratsiyasi, hamkorlikdagi strategiyalar va muammolarni real dunyoda hal qilishga 

e’tibor qaratish ushbu innovatsion usullarning asosiy tarkibiy qismlari bo‘lib, ularning barchasi 

tanqidiy fikrlash, ijodkorlik va talabalarni zamonaviy dunyoga tayyorlashga jalb qilish uchun 

mo‘ljallangan. 

Tаyаnсh sо‘zlаr: integratsiyalash, identifikatsiya, interaktiv, raqamli resurslar, 

etnobotanika, endemik, strategik, multimedia , kontent, modernizatsiya. 

 
МЕТОДОЛОГИЧЕСКИЕ ОСОБЕННОСТИ УЛУЧШЕНИЯ МЕТОДОЛОГИИ 

ПРЕПОДАВАНИЯ ЛЕКАРСТВЕННЫХ РАСТЕНИЙ УЗБЕКИСТАНА В ВЫСШИХ 

УЧЕБНЫХ ЗАВЕДЕНИЯХ  

Рузиева Назира Очиловна 

Национального педагогического университета Узбекистана имени Низами, Узбекистан 

Аннотация: Совершенствование методов преподавания в высших учебных 

заведениях имеет важное значение. Инновационные методы обучения отходят от 

традиционных лекций и делают акцент на активном, ориентированном на студента 

обучении с помощью таких подходов, как проектное обучение, обучение на основе 

исследований и смешанное обучение, сочетающее онлайн- и очное обучение. Интеграция 

технологий, стратегии сотрудничества и ориентация на решение реальных проблем 

являются ключевыми компонентами этих инновационных методов, которые призваны 

развивать критическое мышление, креативность и готовить студентов к современному 

миру. 

Ключевые слова: интеграция, идентификация, интерактивность, цифровые ресурсы, 

этноботаника, эндемичный, стратегический, мультимедиа, контент, модернизация. 

 
METHODOLOGICAL FEATURES OF IMPROVING THE METHODOLOGY OF 

TEACHING MEDICINAL PLANTS OF UZBEKISTAN IN HIGHER EDUCATIONAL 

INSTITUTIONS 

Ruziyeva Nazira  

National Pedagogical University of Uzbekistan named after Nizami, Uzbekistan 

Аbstrасt: Improving teaching methods in higher education institutions is essential. 

Innovative teaching methods are moving away from traditional lectures and emphasizing active, 

student-centered learning through approaches such as project-based learning, inquiry-based 

learning, and blended learning, which combine online and in-person learning. Technology 

integration, collaborative strategies, and a focus on real-world problem solving are key 

components of these innovative methods, all of which are designed to engage critical thinking, 

creativity, and prepare students for the modern world. 
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 Kеywоrds: integration, identification, interactive, digital resources, ethnobotany, endemic, 

strategic, multimedia, content, modernization. 

 Kirish. O‘zbekiston oliy ta’lim muassasalarida dorivor o‘simliklarni o‘qitish 

metodikasini takomillashtirish an’anaviy bilimlarni zamonaviy ilmiy izlanishlar bilan 

integratsiyalash, yetishtirish va identifikatsiya qilish kabi amaliy ko‘nikmalarga urg‘u 

berish hamda fanlararo yondashuvlardan foydalanishni nazarda tutadi. Asosiy usullar 

interaktiv raqamli resurslarni ishlab chiqish, amaliy ekskursiyalarni rag‘batlantirish 

va dolzarbligini ta’minlash va talabalarni fitoterapiyaning rivojlanayotgan sohasiga 

tayyorlash uchun botanika bog‘lari va farmatsevtika kompaniyalari bilan hamkorlikni 

rivojlantirishni o‘z ichiga oladi. 

An’anaviy bilimlarni modernizatsiya qilish: An’anaviy o‘zbek etnobotanika 

amaliyotini o‘simliklarning fitokimyosi va farmakologik xususiyatlariga oid 

zamonaviy ilmiy xulosalar bilan uyg‘unlashtirib, keng qamrovli tushunchani 

ta’minlashga erishish nazarda tutiladi. 

“Istiqbolli” oʻsimliklarga eʼtibor qaratish: Oʻzbekiston uchun endemik yoki 

strategik ahamiyatga ega boʻlgan hujjatlashtirilgan dorivor salohiyatga ega 

oʻsimliklarni oʻrganishga ustuvor ahamiyat berish, bitiruvchilarni mintaqalar 

boʻyicha maxsus tajriba bilan taʼminlashga erishish zarur hisoblanadi.  

Pedagogik yondashuvlar: 

Tajribani o‘rganish: O‘simliklarni yetishtirish, identifikatsiya qilish bo‘yicha 

seminarlar, hosilni yig‘ish usullari va tahlilga namuna tayyorlash kabi amaliy 

mashg‘ulotlarni o‘z ichiga oladi. 

Dala ishlari va ekskursiyalar: O‘zbekistondagi turli ekotizimlarga sayohatlar 

tashkil etish, talabalarga dorivor o‘simliklarni o‘zlarining tabiiy yashash joylarida 

o‘rganish imkonini berish, ekologik ahamiyati va muhofazasiga urg‘u berishga 

erishiladi. 

Raqamli vositalar va manbalar: Dorivor oʻsimliklar taksonomiyasi, xossalari va 

foydalanish boʻyicha maʼlumotlarga kirishni yaxshilash uchun onlayn platformalar, 
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interaktiv maʼlumotlar bazalari va multimedia kontentini ishlab chiqish va ulardan 

foydalanish muhim hisoblanadi. 

Integratsiya va hamkorlik: 

Fanlararo yondashuv: farmakognoziya, botanika, farmakologiya, kimyo va 

an’anaviy tibbiyot o‘rtasidagi aloqalarni mustahkamlashga erishiladi. 

Sanoat va tadqiqot o‘rtasida hamkorlik: mahalliy farmatsevtika kompaniyalari, 

botanika bogʻlari va ilmiy-tadqiqot institutlari bilan stajirovka, qoʻshma tadqiqot 

loyihalari va gest ya’ni mehmon maʼruzalarini taklif qilish uchun hamkorlik qilish, 

dasturni real hayotdagi ilovalarga mos kelishini taʼminlash lozim bo‘ladi. 

Topshiriqlar berish  va baholash: 

Amaliy ko‘nikmalarni baholash: o‘simliklarni aniqlash, yetishtirish va namuna 

tayyorlashni amaliy ko‘rsatish orqali talabalarning malakasini baholash amalga 

oshiriladi. 

Amaliy topshiriqlar va tadqiqot loyihalari: Talabalarni O‘zbekistonning aniq 

dorivor o‘simliklari bo‘yicha chuqur tadqiqotlar olib borishga undash, nazariy 

bilimlarni amaliy masalalarda qo‘llashga erishiladi. 

Muammoli ta’lim: Talabalardan an’anaviy va ilmiy bilimlarga tayangan holda 

muayyan sog‘liqqa oid  muammolari uchun potentsial dorivor o‘simliklarni 

aniqlashni talab qiladigan amaliy tadqiqotlarni amalga oshirish muhim sanaladi. 

Аdаbiyоtlаr tаhlili. Bektayeva Xuriyyat Ortikaliyevna fikricha, dorivor 

o‘simliklarni o‘rganishda vizual usullardan foydalanish o‘rinlidir[3].  

Vizual usullar - ko‘rgazmali qurollar va tabiiy obyektlarni namoyish qilish 

sanaladi. Vizual usullar og‘zaki va amaliy usullar va talabalarni hodisalar, narsalar va 

narsalar bilan vizual va hissiy jihatdan tanishtirish uchun mo‘ljallangan. Demak, 

tabiatda sodir bo‘ladigan jarayonlar, ularni tabiiy shaklida ko‘rish zarur.  Amaliyot 

shuni ko‘rsatadiki, o‘quvchilarga tabiiy ob‘ektlarni ko‘rsatish, o‘zlashtirishni 

rag‘batlantiradi, yangi bilimlarni olish, auditoriyadagi  faollikni oshiradi va tabiatga 
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ehtiyotkorlik bilan munosabatda bo‘lishga yordam beradi.Vizual o‘qitish usullaridan 

foydalanishda bir qator shartlarga rioya qilish kerak[4,5]: 

Foydalanilayotgan ko‘rgazmali qurol yoki tabiiy obyekt o‘quvchilarning 

yoshiga mos kelishi kerak; 

Visibility me’yorida qo‘llanilishi va asta-sekin va faqat darsning tegishli 

vaqtida ko‘rsatilishi kerak; 

Kuzatish shunday tashkil etilishi kerakki, barcha o‘quvchilar ko‘rsatilayotgan 

mavzuni aniq ko‘ra oladilar; 

Vizual obyektlarni ko‘rsatishda asosiy, muhim narsalarni aniq ajratib ko‘rsatish 

kerak; 

Hodisalarni namoyish qilishda berilgan tushuntirishlar haqida batafsil fikr 

yuritish kerak; 

Ko‘rsatilgan vizual tarkib material mazmuniga aniq mos kelishi kerak; 

Vizual ko‘rgazma o‘quvchilarni ko‘rgazmali qurol yoki obyektda kerakli 

ma’lumotlarni topishga jalb qilishi kerak. Hammasidan ko‘ra dars turlari, yangi 

bilimlarni o‘rganish darsi o‘qituvchilar tomonidan dorivor o‘simliklar fanini  

o‘rganish uchun eng maqbul deb hisoblanadi[5,6]. 

Tahlil va natijalar. Shundаy qilib,  talabalar birinchi marta o‘zlashtirishlari 

kerak bo‘lgan savollar, shu bilan birga, ko‘plab o‘qituvchilar noan’anaviy shakllardan 

faol foydalanadilar. Yil sayin dorivor o‘simliklar mahsulotiga ehtiyoj o‘sib borishi 

natijasida ularning xom-ashyosini tayyorlash miqdori ham ko‘paymoqda. Bu esa o‘z 

navbatida qator dorivor o‘simliklarning ko‘p o‘sadigan joyida kamayib ketishiga, 

natijada ularning xom ashyosini tayyorlanishini keskin chegaralanishi yoki butunlay 

to‘xtatilishiga olib kelishi mumkin. Ekologik bilimlarning birinchi paydo bo‘lgan 

davrlarida ushbu makondagi komponentlar haqida yetarli to‘xtalib o‘tilmagan, ammo 

o‘sha davrdagi olimlarning fikrlari hozirgi paytda ekologiyaning nazariy va amaliy 

qismlarini muhokama qilishda yordam beradi[7,8].  
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Dorivor o‘simliklarni dars mashg‘lotlarida tushuntirish va talabalarga ularning 

ahamiyatini yetkazib  berish maqsadida yangi pedagogik texnologiyalarni qo‘llash 

yuqori samara beradi[9,10].   

 “Raqamli o‘yin asosida kreativlikni rivojlantirish metodikasi” yangi bir 

yondashuv sifatida taqdim etiladi, bunda talabalarga o‘z maqsadlariga erishish uchun 

interaktiv raqamli o‘yinlar yordamida fikr yuritish, muammolarni hal etish va kreativ 

yechimlar topish imkoniyati beriladi.  

1. Interaktiv o‘yinlar orqali kreativlikni rivojlantirish: Raqamli o‘yinlar 

yordamida talabalar o‘z bilimlarini mustahkamlash, yangi ma’lumotlarni o‘rganish, 

shuningdek, maqsadga yo‘naltirilgan va kreativ fikrlashni rivojlantirishga imkon 

yaratadi. Bu o‘yinlar talabalarning ijtimoiy hamkorlik, muammo yechish va tasavvur 

qilish qobiliyatlarini oshiradi.  

2. Pedagogik o‘yinlarni o‘qituvchining metodik vositasi sifatida ishlatish: 

O‘qituvchilar raqamli ta’lim vositalaridan foydalanib, talabalarni biror topshiriqni hal 

qilishda o‘zaro raqobatlashish va jamoaviy ish olib borish imkoniyatini yaratadilar. 

Shu bilan birga, pedagoglar o‘yinlarni rivojlanishning turli bosqichlarida 

(boshlang‘ich, o‘rta va yuqori) moslashtirib, ularning kreativlikka ta’sirini 

kuchaytiradilar.  

3. Kreativ o‘yinlar va muammoli vazifalarni birlashtirish: Raqamli o‘yinlar 

talabalarga real hayotdagi muammolarni hal qilishda yordam beradi, bunda ular 

o‘zlarining mantiqiy va ijodiy fikrlashlarini rivojlantiradilar. Shuningdek, 

o‘qituvchilar o‘yinlarda muammoli vazifalar yaratib, talabalarni fikr yuritishga 

undashadi va ijodiy yechimlar izlashga jalb qiladilar. Innovatsion taʼlim metodlari 

anʼanaviy maʼruzalardan ajralib, loyihaga asoslangan taʼlim, soʻrovga asoslangan 

taʼlim va aralash taʼlim kabi yondashuvlar orqali faol, talabaga yoʻnaltirilgan taʼlimga 

urgʻu beradi, ular onlayn va shaxsan oʻqitishni birlashtiradi. Texnologiya 

integratsiyasi, hamkorlikdagi strategiyalar va muammolarni real dunyoda hal qilishga 

e’tibor qaratish ushbu innovatsion usullarning asosiy tarkibiy qismlari bo‘lib, 
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ularning barchasi tanqidiy fikrlash, ijodkorlik va talabalarni zamonaviy dunyoga 

tayyorlashga jalb qilish uchun mo‘ljallangan. 

Innovatsion metodlar haqida qisqacha to‘xtalib o‘tamiz: 

Loyihaga asoslangan ta’lim: Talabalar amaliy loyihalar orqali real 

muammolarni hal qilishda faol ishtirok etadilar. 

So‘rovga asoslangan ta’lim: tushunish va tanqidiy fikrlash ko‘nikmalarini 

shakllantirish uchun o‘quvchilarning savollariga, tekshirishlariga va izlanishlariga 

e’tibor beradi. 

Aralashtirilgan ta’lim: Dinamik o‘rganish tajribasini yaratish uchun an'anaviy 

sinfda o‘qitishni onlayn resurslar, faoliyat va texnologiyalar bilan birlashtiradi. 

Hamkorlikda o‘rganish: ko‘pincha guruh muhokamalari yoki loyihalar orqali 

talabalar o‘rtasida jamoaviy ish va hamkorlikka urg‘u beradi. 

Shaxsiylashtirilgan ta’lim: o‘rganish tajribasini o‘quvchilarning individual 

ehtiyojlari, tezligi va qiziqishlariga moslashtiradi. 

Texnologiya integratsiyasi: o‘qitish va o‘rganishni yaxshilash uchun interaktiv 

doskalar, AR va onlayn platformalar kabi raqamli vositalardan strategik foydalanish. 

Bu yerda biz quyidagilarni ajratamiz: O‘qitishda talaba asosiy markazda 

bo‘ladi. Talaba passiv tinglashdan faol ishtirokga o‘tadi, talabalarning qiziqishlari va 

ehtiyojlariga e’tibor qaratiladi. Talaba faol ishtirokchiga aylanadi. Talabalarning 

savol berishi, muammoni yechishi va yaratishda faol ishtirok etishi ta’minlanadi. 

Amaliyot bilan uyg‘unlik ta’minlanadi. O‘qitishni yanada mazmunli qilish uchun 

amaliy jarayon shakllantiriladi. Texnologiyaga asoslangan jarayon shakllanadi.  

Xulosa va takliflar. Yuqоridаgi tаhlillаrdаn xulоsа sifаtidа tа’kidlаsh 

mumkinki, о‘qituvchilаrning kаsbiy mаlаkаsini оshirish, ulаrdа 

undаn fоydаlаnishgа o‘rnida shuni aytish mumkinki, tabiiy ekotizimlarda o‘zining 

tarixiy evolyutsiyasiga ega bo‘lgan kamyob va turlarning arealini saqlab qolish va 

ularning populyatsiyasi zichligini o‘rtacha meyorda turg‘unlikda saqlab turish har bir 

fuqaroning vatanparvarlik burchi hisoblanadi. Bunda interfaol, immersiv va samarali 
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o‘quv muhitini yaratish uchun raqamli vositalardan foydalaniladi. Tanqidiy fikrlash 

va ijodkorlik ruhida auditoriya muhiti yaratiladi. Bu yuqori darajadagi fikrlash 

qobiliyatlari va innovatsion yechimlarni rivojlantirish uchun mo‘ljallangan. Ushbu 

dorivor o‘simliklarni mashg‘ulot davomida yangi pedagogik texnologiyalar asosida 

o‘qitish ta’lim sifatini oshirish bilan bir qatorda, talabalarning kreativ yondashuvini 

oshirishga xizmat qiladi. Bundan tashqari, shakllantiruvchi baholash va fikr-

mulohaza mexanizmlarini joriy etish talabalarning o'quv natijalarini optimallashtirish 

uchun o‘qitish usullarini doimiy ravishda baholash va moslashtirish imkonini beradi. 

Bundan tashqari, biologiyani texnologiya, etika va atrof-muhit fanlari bilan 

birlashtirish kabi fanlararo tadqiqotlarning integratsiyasi talabalarga biologiya va 

uning real dunyodagi ahamiyati haqida kengroq va yaxlitroq nuqtai nazarni taqdim 

etadi. 
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